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Medborgarförslag 2024 
 

Under 2024 har stadsdelsnämnden tagit emot 15 medborgarförslag 
från invånare i stadsdelsområdet. De flesta gäller satsningar och 
förbättringar i den fysiska utemiljön, och så brukar det vara varje år. 
Det är få förslag som gäller nämndens övriga verksamhetsområden. 

 
Medborgarförslag bifalls sällan helt. När förvaltningen utreder ett 
förslag, på uppdrag av nämnden, visar det sig ofta att yttre 
omständigheter gör att förslaget är svårt att genomföra, eller att ett 
genomförande kan vara mer lämpligt längre fram i tiden, när andra 
projekt i det aktuella området är slutförda. Det kan också vara så att 
alternativa lösningar passar ännu bättre för att åstadkomma det som 
förslagsställaren tycker ska göras. 

 
Det är inte heller ovanligt att nämnden avslår medborgarförslag. Det 
behöver inte betyda att nämnden tycker att förslaget är dåligt. Det 
kan istället vara så att nämnden inte har någon möjlighet att 
finansiera ett genomförande. 

 
Här redovisar förvaltningen de medborgarförslag som nämnden har 
behandlat under året, och hur de har besvarats. Tre av dem anmäldes 
redan i slutet av 2023 och besvarades i början av det här året. Resten 
har både anmälts och besvarats i år. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Farsta stadsdelsförvaltning 
Förvaltningschefens stabsenhet 

 
Besöksadress: Storforsplan 36, 11 tr. 
Postadress: Box 113, 123 22 Farsta 
Telefon växel 08 508 18 000 
Mejladress: farsta@stockholm.se 
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 Analysera klimatkonsekvenserna inför varje beslut som sdn 

fattar  
Anmält till nämnden den 21 september 2023, besvarat den 7 mars 
2024. 

 
Förvaltningen instämmer med förslagsställaren om att tänkbara effekter 
på miljö och klimat är mycket viktiga aspekter som oftare behöver vara 
en del av nämndens beslutsunderlag. Där kan en klimatanalys fylla en 
viktig funktion. För att förstå vilka aspekter som är relevanta att ta med 
för att en klimatanalys ska bli verkningsfull behöver man dock ha en 
viss typ av kompetens och kunskap. Idag är det få medarbetare på 
förvaltningen som har den typen av kompetens. Här ser förvaltningen 
därför ett behov av kompetensutveckling kring vad det innebär att göra 
en klimatanalys och hur en sådan går till. 

 

 Skapa en gemensam odlingsplats i Tallkrogen  
Anmält till nämnden den 21 september 2023, besvarat den 7 
mars 2024. 

 
Förvaltningen är positiv till fler gemensamhetsodlingar i 
stadsdelsområdet. Platsen som föreslås är dock inte lämplig då den 
används av Tallkrogens skola för bland annat idrottslektioner. 
Eventuellt kan gräsytan vid Torögatan-Hägervägen vara ett 
alternativt odlingsområde med en större pallkrageodling. Nämnden 
ger förvaltningen i uppdrag att undersöka intresset för  
gemensamhetsodling i pallkragar i Tallkrogen. 

 
 Montera belysning vid utegymmet på Gubbängsfältet 

Anmält till nämnden den 16 november 2023, besvarat den 7 mars 
2024. 

 
Förvaltningen håller med om att platsen för utegymmet på 
Gubbängsfältet är ganska mörk vintertid och anser att det är rimligt 
att utegymmet kompletteras med belysning. Trafikkontoret planerar 
att belysa Gubbängsfältets utegym någon gång under 2024. 

 
 Bredda stranden vid Hökarängsbadet 

Anmält till nämnden den 19 december 2024, besvarat den 7 mars 
2024. 

 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag från Johnny Widell 
om att bredda stranden vid Hökarängsbadet. Förvaltningen kan förstå 
önskan om en större sandstrand vid Hökarängsbadet. Men för 
utfyllnad krävs det hundratals kubikmeter med sand och det råder 
dessutom strandskydd vid Hökarängsbadet. Förvaltningen bedömer 
att påfyllning av sand inte är möjlig. Vad gäller åtgärder mot 
förorenande gäss så är det stadens trafikkontor som ansvarar för 
skadedjursbekämpning på bland annat badplatser. 
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 Sätt upp belysning i lekplatsen mellan 

Bordsvägen och Getfotsvägen i Gubbängen 
Anmält till nämnden den 19 december 2024, besvarat den 7 mars 
2024. 

 
Det finns många lekplatser i Farsta stadsdelsområde och endast 
ett fåtal är belysta. Istället för belysning föreslår förvaltningen 
att buskagen vid lekplatsen röjs snarast möjligt. 
Förvaltningen avser även att söka trygghetsmedel från staden 
för att gräva upp buskagen och ersätta dem med låga växter av 
olika slag. 
 

 

 Förbättring av strandstig vid norra Magelungen i 
Fagersjö 
Anmält till nämnden den 8 februari 2024, besvarat den 18 april 
2024. 

 
Förvaltningen instämmer i att det under vissa tider av året är 
svårt eller näst intill omöjligt att ta sig förbi på stigen nedanför 
Havsörnsvägen 61 på grund av höga vattennivåer. Förvaltningen 
är positiv till förslaget förutsatt att tillstånd från 
miljöförvaltningen beviljas och att godkännande ges från 
länsstyrelsen. Förvaltningen bedömer dock att åtgärden inte 
ryms i budget för 2024. 

 
 

 Installera belysning på gården till förskolan Skogslyan i Farsta 
strand  
Anmält till nämnden den 8 februari 2024, besvarat den 23 maj 
2024. 

 
Förvaltningen gör bedömningen att den biologiska mångfalden bör 
värnas, men att belysningen från byggnaden kan ses över. 
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 Sätt upp cykeltvättstationer utmed några 
cykelpendlingsstråk 
Anmält till nämnden den 8 februari 2024, besvarat den 18 april 
2024. 

 
Förvaltningen anser att förslaget är intressant och 
håller med om att möjligheten att spola av sin cykel skulle öka 
attraktiviteten för vintercykling. Förslaget att anlägga 
cykelvårdsstationer är bra men förvaltningens ansvarsområde 
omfattar inte uppförande av byggnader varför vi inte har möjlighet 
att bifalla förslaget. 
 
 Medborgardialog  

Anmält till nämnden den 8 februari 2024, besvarat den 23 maj 
2024. 

 
Förvaltningen har med anledning av medborgarförslaget gjort en 
genomgång av nämndens verksamhetsplan för medborgardialoger. 

 
 Trygghet i parkmiljö 

Anmält till nämnden den 13 juni 2024, besvarat 21 november 2024. 
 

Förvaltningen påpekar att det inte finns något generellt förbud mot 
eldning i skog och mark. Länsstyrelsen kan utfärda eldningsförbud 
vid särskilda riskförhållanden. Kommunen kan fatta egna beslut om 
eldningsförbud men det finns inga sådana beslut i Stockholms stad 

 
 Papperskorgar och skräp runt papperskorgar 

Anmält till nämnden den 29 augusti 2024, besvarat 21 november 
2024. 

      
I de flesta fallen är de papperskorgar förvaltningen förfogar över 
tillräckligt stora för platsen de står på. Förvaltningen anser därför att 
det inte skulle vara ett effektivt nyttjande av skattemedel att 
storskaligt byta ut samtliga papperskorgar. Förvaltningens 
entreprenör har i uppdrag att rapportera vilka papperskorgar som ofta 
blir fulla så att det kan åtgärdas. För de modeller av papperskorgar 
som finns i stadens möbelprogram finns olika metoder för att göra 
dem fågelsäkra. Förvaltningen arbetar kontinuerligt med att 
fågelsäkra fler papperskorgar och det planerar att fortsätta det arbetet 
under 2025 

 
 Stängsel runt Gubbängens fritidsträdgårdar 

Anmält till nämnden den 13 juni 2024, besvarat 21 november 2024. 
 

Förvaltningen hänvisar till den övergripande idén inom staden att 
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koloniområdena ska vara öppna att beträda för allmänheten. 
Trafikkontoret har fått in önskemål om ökade möjligheter till skydd 
för odlingarna i koloniområden, framför allt mot rådjur. Därför pågår 
nu ett arbete att ta fram nya typritningar för staket och stängsling. 
Förvaltningen föreslår föreningen att invänta remissen och därefter 
bygga om staketet i enlighet med de godkända ritningarna. Det 
kommer även i fortsättningen inte att vara tillåtet att låsa 
koloniområdena. Vandaliseringen och stölder är en fråga för polisen 
och förvaltningen uppmanar föreningen att anmäla varje incident. 
 
 Ny klätterställning och linbana i parkleken 

Farstaängen 
Anmält till nämnden den 29 augusti 2024, besvarat 21 november 
2024. 

 
En komponent i klätterställningen har varit trasig och lagats under 
sommaren. Klätterställningen är endast 10 år gammal och har minst 
ytterligare 10 års livslängd. Det är därför inte aktuellt att byta ut den. 
I det fortsatta arbetet med upprustningen av hela parken Farstaängen 
tar förvaltningen med sig idén om att tillföra en linbana till parken 
 
 Bygg ut hundrastgården på Farstaängen 

Anmält till nämnden den 29 augusti 2024, besvarat 21 
november 2024. 

 
Stadsdelsnämnden avslår ett medborgarförslag om att bygga ut 
hundrastgården på Farstaängen. Förvaltningen hänvisar till det av 
nämnden fastställda Program för Farstaängen där hundrastgården 
ligger kvar i nuvarande placering och utbredning och 
omkringliggande ytor är planerade för andra aktiviteter. 
Förvaltningen bedömer att programmet har balanserat väl mellan 
olika intressenter och målgrupper och bedömer inte att det bör 
ändras. Förvaltningen föreslår därför att nämnden avslår 
medborgarförslaget. 
 
 Sätt upp bullerplank längs tunnelbanespåret mellan 

Hökarängen och Farsta 
Anmält till nämnden den 29 augusti 2024, besvarat 21 
november 2024. 

 
Förvaltningen gjorde initialt bedömningen att medborgarförslaget 
delvis berörde mark som stadsdelsnämnden förvaltar. När det nu efter 
en närmare utredning står klart att ett bullerplank enbart kan placeras 
på banvallen längs spåret föreslår förvaltningen att förslagsställaren 
istället vänder sig till trafikförvaltningen hos Region Stockholm, som 
är huvudman för banvallen.
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